各　位 　　　　　平成２1年 ４月10日

会 社 名 　株式会社　王将フードサービス

代表者名 　代表取締役社長　大東　隆行

　　（　コード番号　９９３６　　大証１部　）

問合せ先 　経営企画部（連絡先 075-592-1411）

　　平成２1年 ３月　　月次売上高等について

　当社の平成２1年 ３月度の月次売上高等について、下記のとおりお知らせいたします。

１． 月次営業概況

　・　３月度は直営店全店売上高対前年同月比 + 16.9％、　既存店売上高前年同月対比 + 14.2％と好調に推移し、

　　直営店全店ベースでは平成15年7月より６９ヶ月連続、既存店ベースで平成19年8月より２０ヶ月連続して

　　売上高対前年同月比 １００％超を更新いたしました。

２． 直営店　対前年同月比推移（売上高・客数・客単価）

　（ 単位 ： 売上 ・ 客数 : ％ ／ 客単価 : 円  ）

直営全店実績 既存店実績

売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期 前期 当期

4月 103.3 105.4 103.7 106.0 848 844 99.6 101.1 99.7 100.9 850 849

5月 100.1 110.1 99.7 110.2 850 850 97.3 105.4 96.5 104.8 852 855

6月 106.3 104.9 106.6 104.4 844 848 102.9 100.3 102.8 99.1 846 854

7月 102.6 110.3 103.0 108.4 832 847 98.9 106.6 99.0 104.1 834 853

8月 105.7 114.7 106.4 112.1 827 847 102.6 111.0 103.0 108.1 830 853

9月 108.5 106.5 109.8 105.4 828 837 105.7 102.3 106.4 100.5 830 844

第２四半期累計 104.4 108.8 104.9 107.9 838 845 101.1 104.6 101.2 103.1 840 851

10月 105.2 110.9 104.9 108.7 830 846 101.8 107.0 100.9 104.4 834 853

11月 107.0 113.2 107.0 111.8 837 847 103.8 109.3 103.6 107.4 840 852

12月 108.6 108.7 108.0 106.5 842 860 105.1 105.7 104.2 103.0 845 862

1月 105.5 110.1 105.5 108.3 846 860 102.2 106.7 101.9 104.6 851 863

2月 106.7 116.1 107.8 113.9 835 850 102.5 112.7 103.2 110.1 839 853

3月 108.1 116.9 109.8 115.0 840 854 103.8 114.2 104.6 112.3 846 855

累計 105.6 110.7 106.0 109.3 838 849 102.2 106.9 102.0 105.0 841 854

　注１． 上記 売上、客数並びに客単価データは、前年同月実績との対比によるものであります。

　注２． 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗、前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

３． ３月の出退店について

区分 店舗名 開店日 　　　　　　　　　住　　　所 　 床面積 客席数 駐車場

開店 直営店
　武蔵境駅前店 3月24日 　東京都武蔵野市境 1-2-2 　 59.1 坪 53 席 ― 台

　蕨駅東口店 3月31日 　埼玉県蕨市塚越 1-3-2 36.7 坪 40 席 ― 台

区分 店舗名 退店日 　　　　　　　　　住　　　所 　 床面積 客席数 駐車場

閉店 直営店

　高崎駅東口店 3月15日 　群馬県高崎市八島町 222 36.5 坪 36 席 ― 台

　三　　田　　店 3月20日 　兵庫県三田市寺村町 4463-1 70.0 坪 87 席 16 台

　千葉ﾆｭｰﾀｳﾝ店 3月29日 　千葉県印西市戸神 486  80.0 坪 86 席 共同 100台

４． 当期 店舗数推移 （ 平成20年4月 ～ 平成21年3月 ）

直営店 ＦＣ店 全　店

開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数 開店 閉店 月末店数

前期末店舗数 326 179 505

平成20年4月 1 327 179 1 506

5月 1 328 1 180 2 508

6月 2 330 180 2 510

7月 330 1 181 1 511

8月 2 332 181 2 513

9月 1 333 2 183 3 516

第２四半期累計 7 0 333 4 0 183 11 0 516

10月 2 335 2 -1 184 4 -1 519

11月 3 338 1 -2 183 4 -2 521

12月 338 1 -1 183 1 -1 521

平成21年1月 3 -1 340 183 3 -1 523

2月 1 -1 340 1 -1 183 2 -2 523

3月 2 -3 339 2 -3 522

累計 18 -5 339 9 -5 183 27 -10 522

　※　三重大前店のＦＣ店から直営店への移行に伴う増減は、10月 ＦＣ店 閉店 及び 11月 直営店 開店に含まれております。

５． 全店フェア　３月実施 ・ ４月実施中について

　・　お客様へのサービスの一環と調理技術・料理の質的向上を目的として平成13年6月よりスタートした

　　定番メニューの月替りフェアも好業績の要因である。２月の実施状況 及び ３月実施予定は以下のとおりです。

3/1（日）～3/15（日） 　期間限定フェア　カニ玉  税込472円→399円（東日本） ／ ほうれんそうと肉玉子炒め  税込504円→420円（西日本）

3/16（月）～3/31（火） 　期間限定フェア　春キャベツの野菜炒め  税込462円→399円（東日本） ／ 春巻き  税込420円→367円（西日本）

4/1（水）～4/15（水） 　期間限定フェア　回鍋肉（ホイコーロー）  税込472円→420円（東日本・西日本 合同）

4/16（木）～4/30（木） 　期間限定フェア　春キャベツの野菜炒め  税込462円→399円（東日本） ／ 春巻き  税込420円→367円（西日本）

　　　　　　　　　　　【 4月1日～15日　フェア 】 　　　　　　　　　　　【 4月16日～30日　フェア 】
 　　　　　　　　　　【 東日本・西日本 合同フェア 】 　　【 東日本フェア 】 　　　　　　　　　　　　【 西日本フェア】

６．　温暖化防止対策 及び 食品リサイクル等への取り組みについて

　　３月の取り組み状況

　　　　温暖化防止対策の一環として、　太陽光発電システム、屋上緑化を 下記 ２店舗へ試験導入

　　　　　太陽光発電システム　：  3月13日 餃子の王将 三雲店（滋賀県湖南市）　／　3月19日 餃子の王将 宝ヶ池店（京都市左京区）

　　　　　屋上緑化 システム 　 ：  3月23日 餃子の王将 三雲店（滋賀県湖南市）　／　3月25日 餃子の王将 北白川店（京都市左京区）

　　　　  エコキュートシステム　：　3月16日 餃子の王将 宝ヶ池店（京都市左京区）　累計 5店舗

　　　　食品リサイクルの一環として、　3月25日 餃子の王将 岐阜羽島店・穂積店・岐阜真正店へ 生ゴミ処理機設置　　累計 81店舗

    ４月の取り組み予定

　　　　エコキュートシステム １店舗 及び 生ゴミ処理機 ２店舗 の設置を予定しております。

　　　　その他 ＬＥＤ（電球） 、節水システム等の一部店舗への導入を予定しております。

　　　以　上

	Sheet1